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ПРОТОКОЛ 

от 

проведено съвместно заседание на ПК по Туризъм, екология селско стопанство и инвестиции 

(ТЕССИ) и ПК по Здравеопазване, спорт и младежки дейности (ЗСМД) 

 

Днес, 18.12.2024 г. (четвъртък), от 13.30 ч., в кабинета на председателя на ОбС, се проведе 

съвместно заседание на ПК по ТЕССИ и ЗСМД, в състав: 
 ПК по ТЕССИ присъства Отсъства забележка 

1. Андрей Андреев – председател     

2. Елисавета Иванова– зам.-председател     

3. Христо Кюркчиев- член     

4. Пламен Андреев - член     

5. Хатидже Хасан  - член     

6. Хава Хамидова - член     

и 
 ПК по ЗСМД присъства Отсъства забележка 

1. Елисавета Иванова – председател     

2. Тодор Бекяров – зам.-председател     

3. Александър Алексиев- член     

4. Халил Халил – член     

5. Пламен Андреев - член     

 

В заседанието участваха: инж. Янко Йорданов – кмет на общината, Н. Асенова – зам.-кмет, Др. 

Андреева – директор ОА, Б. Петрова – ст. експерт МДТ и Д. Христова – гл. спец. Екология, Ан. 

Асенова – председател на ОбС. 

 Заседанието се откри и ръководи от Андрей Андреев – председател на ПК по ТЕССИ. 

 Председателят на комисията представи дневния ред и даде думата за предложения по 

него. 

 Ан. Асенова предложи т. 16 от дневния ред да се разгледа като т. 2. 

 Председателят предложи прекратяване на разискванията по дневния ред. 

 С 8 гл. „за” предложението се прие. 

 Председателят подложи на гласуване предложения дневен ред с направената промяна. 

 С 8 гл. „за” се прие следния 

 Х. Халил отсъства от залата. 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Ан. Асенова – председател на ОбС, относно приемане на Оперативна 

работна програма на ОбС – Велики Преслав за периода м. януари – м. юни 2025 г. 

16. Докладна записка от Ан. Асенова – председател на ОбС, относно предоставяне на имоти - 

полски пътища, попадащи в масивите за ползване, по цена и размер на средното годишно рентно 

плащане за съответното землище за стопанската 2024-2025 г., съгласно ЗСПЗЗ. 

2. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно изменение на приетата с 

Решение № 49 от 19.12.2023 г. от ОбС - Велики Преслав План - сметка за 2024 г. 

3. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно изменение и допълнение 

на Наредба № 3 за определяне размера на местните данъци на територията на Община В. 

Преслав. 

4. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно изменение и допълнение 

на Наредба № 4 за определянето и администрирането на местните такси, цени на услуги и права 

на територията на община Велики Преслав. 

5. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно одобряване на План-

сметка за необходимите разходи за извършваните от общината услуги по реда на чл.62 от  

ЗМДТ за 2025 г. 

6. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно избор на временно 

изпълняващ управител на „БКС“ ЕООД, гр. Велики Преслав до провеждане на конкурс и избор 

на управител. 
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7. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно прекратяване на 

договори за безвъзмездно право на ползване на движими вещи с № Д-00-60 и № Д-00-61 от 

28.02.2022 година в полза на „БКС” ЕООД. 

8. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно безвъзмездно 

прехвърляне на активи от „БКС“ ЕООД гр. В. Преслав в собственост на Община В. Преслав. 

9. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно прехвърляне на ДМА от 

Община Велики Преслав на ОП „Чистота” гр. Велики Преслав. 

10. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно промяна на бюджет 

2024 г. 

11. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Отчет за изпълнението 

на поименния списък за капиталовите разходи през 2024 г. 

13. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно кандидатстване за  

финансиране по проект „Красива България“ за обект „Основен ремонт и прилагане на мерки за 

енергийна ефективност на НЧ „Съединение-1905“- с. Кочово, общ. Велики Преслав. 

14. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно кандидатстване за  

финансиране по проект „Красива България“ за обект „Рехабилитация и естетизиране на детски 

площадки в Детска градина в с. Златар - УПИ VІІІ, кв2; Община Велики Преслав. 

17. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Отчет за изпълнение на 

ГП за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост за 2024 г. 

19. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Отчет за изпълнението 

на Общинска програма „Спорт за всички" за 2024 г. 

20. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право на ползване на недвижим имот - ПОС, на ФК „Велики ПРЕСЛАВ“ 

СДРУЖЕНИЕ, гр. Велики Преслав. 

21. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право за ползване на части от недвижими имоти - ПОС, на ФК „Златен век 2020”. 

22. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право за ползване на част от недвижим имот - ПОС, на Сдружение Волейболен 

клуб „Велики Преслав”, гр. Велики Преслав. 

23. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право за ползване на части от недвижими имоти - ПОС, на СК по лека атлетика 

„Атлетик”, гр. Велики Преслав.  

24. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право на ползване на недвижим имот - ПОС, на СК по вдигане на тежести 

„Преслав“ гр. Велики Преслав. 

25. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право на ползване на част от недвижим имот - ПОС, на ФК „Спортист Троица”, с. 

Троица, общ. Велики Преслав. 

26. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно учредяване за 

безвъзмездно право на ползване на недвижим имот - ПОС, на ФК „УСТРЕМ“, с. Осмар, общ. 

Велики Преслав. 

 

По т.1 приемане на Оперативна работна програма на ОбС – Велики Преслав за периода януари – 

юни 2025 г. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.16: предоставяне на имоти - полски пътища, попадащи в масивите за ползване, по цена и 

размер на средното годишно рентно плащане за съответното землище за стопанската 2024-2025 

г., съгласно ЗСПЗЗ. 

Отношение по докладната взе г-н Пл. Андреев, който предложи наемната цена на декар за 

стопанската 2024-2025 г. за всички землища да бъде в размер на 50,00 лв. 

 Д-р Ал. Алексиев подкрепи направеното предложение. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 
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Председателят подложи на гласуване проекта за решение с направеното предложение от г-н Пл. 

Андреев – наемна цена за един декар в размер на 50,00 лв. за всички землища.  

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

Председателят подложи на гласуване проекта за решение с приетото предложение.  

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие докладната. 

 

По т.2: изменение на приетата с Решение № 49 от 19.12.2023 г. от ОбС - Велики Преслав План - 

сметка за 2024 г. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.3: изменение и допълнение на Наредба № 3 за определяне размера на местните данъци на 

територията на Община В. Преслав. 

Д-р Алексиев постави въпрос относно данъчните оценки на имотите - с течение на годините 

дали се намалят. 

На въпроса инж. Йорданов отговори, че данъчната оценка на даден имот е една и съща за всяка 

година и тя не се влияе от инфлацията. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 4 гл. „за” и 1 гл. „въздържал се“ ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.4: изменение и допълнение на Наредба № 4 за определянето и администрирането на 

местните такси, цени на услуги и права на територията на община Велики Преслав. 

Въпрос относно промяна в таксата за ползване на тротоари и терени с др. предназначение от 

юридически лица, постави г-н Пл. Андреев. 

На въпроса вносителят отговори. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 4 гл. „за” и 1 гл. „въздържал се“ ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.5: одобряване на План-сметка за необходимите разходи за извършваните от общината 

услуги по реда на чл.62 от ЗМДТ за 2025 г. 

Отношение по докладната взе г-н Пл. Андреев. Той постави въпроси относно това - на какво се 

дължи увеличението в разходната част - третиране на битови отпадъци, необхватните в 

управлението на масовите отпадъци - 470 000 лв.; колко средства от план сметката сме 

изхарчили до този момент; има ли доклад за изпълнението на План сметката за 2024 г. и 

изпълнена ли е приходната част. На поставените въпроси кметът подробно отговори. 

Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.6: избор на временно изпълняващ управител на „БКС“ ЕООД, гр. Велики Преслав до 

провеждане на конкурс и избор на управител. 

На заседанието на комисията присъства г-н Димитър Каракашев, който представи своята 

автобиография. 

Въпроси към него поставиха г-н Пл. Андреев, д-р Ал. Алексиев, г-жа Ел. Иванова. 

Отношение взе и г-н Т. Бекяров. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.7: прекратяване на договори за безвъзмездно право на ползване на движими вещи с № Д-
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00-60 и № Д-00-61 от 28.02.2022 година в полза на „БКС” ЕООД. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.8: безвъзмездно прехвърляне на активи от „БКС“ ЕООД в собственост на Община В. 

Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.9: прехвърляне на ДМА от Община Велики Преслав на ОП „Чистота” гр. Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.10: промяна на бюджет 2024 г. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.11: Отчет за изпълнението на поименния списък за капиталовите разходи през 2024 г. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.13: кандидатстване за  финансиране по проект „Красива България“ за обект „Основен 

ремонт и прилагане на мерки за енергийна ефективност на НЧ „Съединение-1905“- с. Кочово. 

Въпроси поставиха г-н Пл. Андреев и д-р Ал. Алексиев - относно какво точно включва ЕЕ и 

какъв е шанса, ако процентът съфинансиране от наша страна се намали, да одобрят проекта. 

На въпросите кметът отговори. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.14: кандидатстване за  финансиране по проект „Красива България“ за обект 

„Рехабилитация и естетизиране на детски площадки в ДГ в с. Златар - УПИ VІІІ, кв. 2. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 Х. Хамидова отсъства от залата. 

 

По т.17: Отчет за изпълнение на ГП за управление и разпореждане с имоти–общ. собственост за 

2024 г.  

Пл. Андреев постави въпрос по Справка 12 – предоставяне на полски пътища – планираните 

приходи в размер на 63 хил. лв. на база гласуваната сума от 50,00 лв. е. 

На въпроса кметът отговори. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 4 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 Х. Халил отсъства от залата. 

 

По т.19: Отчет за изпълнението на Общинска програма „Спорт за всички" за 2024 г. 

Отношение по справката взе г-н Т. Бекяров. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 
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 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.20: учредяване за безвъзмездно право на ползване на недвижим имот - ПОС, на ФК 

„Велики ПРЕСЛАВ“ СДРУЖЕНИЕ, гр. Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.21: учредяване за безвъзмездно право за ползване на части от недвижими имоти - ПОС, на 

ФК „Златен век 2020”. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.22: учредяване за безвъзмездно право за ползване на част от недвижим имот - ПОС, на 

Сдружение Волейболен клуб „Велики Преслав”, гр. Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.23: учредяване за безвъзмездно право за ползване на части от недвижими имоти - ПОС, на 

СК по лека атлетика „Атлетик”, гр. Велики Преслав.  

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.24: учредяване за безвъзмездно право на ползване на недвижим имот - ПОС, на СК по 

вдигане на тежести „Преслав“ гр. Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.25: относно учредяване за безвъзмездно право на ползване на част от недвижим имот - 

ПОС, на ФК „Спортист Троица”, с. Троица, общ. Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

По т.26: относно учредяване за безвъзмездно право на ползване на недвижим имот - ПОС, на 

ФК „УСТРЕМ“, с. Осмар, общ. Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 9 гл. „за“. 

 С 6 гл. „за“ ПК по ТЕССИ прие решението по докладната. 

 С 5 гл. „за” ПК по ЗСМД прие решението по докладната. 

 

 Поради изчерпване на дневния ред, заседанието бе закрито в 15,05 ч. 

 Настоящият протокол е изготвен в един екземпляр. 

 

 Андрей Андреев, п 

 Председател на ПК по ТЕССИ 

 

 Елисавета Иванова,  п 

 Председател на ПК по ЗСМД             Изготвил: Т. Янкова – Звено ОбС 

 


